

## معرفی نواحی شهر کابل

### ناحیه بیستم:

#### مساحت و حدود اربعه:

مساحت مجموعی این ناحیه نظر به ماستریپلان جدید شهر کابل ۱۲۰ کیلومتر مربع است که شمالاً به ناحیه هشتم، هفتم و ششم، جنوباً به ولایت لوگر، شرقاً به ولسوالی موسهی کابل و غرباً به قسمت از کوه های میدان وردک متصل است.

#### تعداد نفوس:

در این ناحیه تقریباً ۷۵۰۰۰ نفر زندگی دارد.

#### تعداد گذرها:

ناحیه بیستم دارای هشت گذر و هفت وکیل گذرمی باشد و متباقی مساحت و قریه جات آن شامل ولسوالی چهار آسیاب میشود.

#### تعداد مراکز صحتی:

در این ناحیه در مجموع ۱۹ باب مکتب موجود است که ۱۶ مکتب آن دولتی و ۳ باب مکتب آن خصوصی می باشد.

#### تعداد مراکز تعلیمی و تحصیلی:

باید گفت که در این ناحیه در بخش

### فریبانیکین

صحتی صرف یک کلینیک صحتی بنام کلینیک صحتی ولسوالی چهار آسیاب وجود دارد.

قابل یادآوری است که اکثر زمین های مربوط این ناحیه رازمین های مزروعی و کوهی تشکیل میدهند و همچنان در مروطات این ناحیه دو پروژه منظور شده به نام های پروژه چهل دختران و پروژه فیزسوم دشت بدوله وجود دارد.

همچنان در این منطقه ۳ شهرک خودسرو غیرقانونی وجود دارد که فرقه ریش خوروچمن خیرآباد به مساحت ۸۷۰ جریب زمین نیز شامل مساحت این ناحیه می باشد که چراگاه اهالی منطقه می باشد.

در زمین ساخت و ساز در این ناحیه دوجاده اسفالت گردیده که عبارتند از: سرک کابل لوگر به طول ۱۷ اعشاریه ۵ کیلومتر و سرک پل گل باغ - سرک کابل لوگر واقع چهل دختران، که متباقی سرک های آن خامه می باشد.

## دشگاری په جوړولو کيځ له شگارواله سره مرسته، دشگاريانو د هيواد پالنيگ څگر کونډوي کوي

### الياس

غواړی د پرمختګ په لوری کګام پورته کوی پکارده ترڅو موټګول په یو اول نه یو اول دشگار په جوړولو او دشگاری نظم او شگاری فرهنګ په رامنځته کولو کيځ خپل مسوولیت ترسره کوی او هغه کارونه چيګ مو له وسه پوره وي د نورو ادارو غاړی ته ییګ باید ونه غورځوو. که چیريګ موټګول د تګولنیزو کارونو په ترسره کولو کيځ حګان مسوول وګګونو، اړيګ ستونزيګ به له منځه ولاړيګ شي، چيګ موټګول دا شان خوځګګتګ به نورو ادارو ته دکار کولو شګه شرايط برابر کوی. دننؤ د هغو هيوادونو چيګ جګګويګ پيګ تیريګ شويګ تجربيګ دا ثابتوی چيګ، دنيا جوړولو په برخه کيځ د خلکو کګاؤن د هريګ بليګ اداريګ څګه زيات وي، نو موټګول ته هم شګلي ترڅو دخپل هيواد په تیره کابل شگار په جوړولو او سمسورتيا کيځ دشگار والتر څګګګ ودریو او خپل ملي او دينی مسوولیت ترسره کوی ترڅو راولاړيګ ستونزيګ نټل لپاره خپل ټګر ټګول او په شگار کيځ نظم بیرته حاکم شي.

د سیند منځ ته غورځوی؟ ولیګ یو ګګي شګاريان دخپل کور ټګول شوی کثافات هريګ خواته غورځوی؟ په داسيګ حال کيځ چيګ دشگارواله له خواته کثافات څګیونه جوړ او ایشګول شوی، او که چیريګ دشگار هريګ برخيګ ته ګګر شو نو له اېرو داسيګ ستونزو سره به مخ شو، کوم چيګ د یو شمير شګاريانو له خوا رامنځته کيځي. دغو پوښګګتو ته، څګوګ باید ګګوګ وړکوی؟ که دغه مسوولیت دشگارواله، د ترافيګو اداريګ او یا نورو ادارو ته ور په غاړه کوی نو زموټ مسوولیت به څګه وي؟ آیا په هيواد کيځ له جګګو د مخه وختونو کيځ موټګول هدا شان بيګ مسوولیت او بيګ پروا وو او تګولنیزو کارونو ته موشا اولوی وه؟ اوس چيګ زموټ هيواد په تیره بيا کابل شگار،

په شگار کيځ ترافيګي ستونزيګ، په ګګګ ميښتو ګګیونو کيځ د ګګر ګګګه پلورونکو شتون، د هتګیوالو له خوا د پلو لارو ولکه کيځ، دشگاريانو ټګ راتګ د پلو لارو پرځای په سوګونو کيځ او داسيګ ورته نور دنيګ لامل شوی ترڅو شگاری نظم ګګاؤ شي، چيګ دغه ناوړه کار د انديشګګيګ وړ بریشګګي. اوس پوښګګتيګ دا دي چيګ، ولیګ له مسوولیت څګه ټيشګته کوو او ولیګ اصول ماتونکی یو؟ ولیګ شګاريان پليګ لاريګ پريډی او په سوګونو کيځ ټګ او راتګ کوی؟ ولیګ هتګیوالو پليګ لاريګ ولکه کوی؟ ولیګ څګیوني زورور ترافيګي مقرراتو ته پام نکوی؟ ولیګ یو شمير هتګیوالو او ګګر ګګګه پلورونکی، خپل اضافی توکی او کثافات



## موسسه دموکراسی انترنشنل:

# ساده سازی روند صدور جواز اصناف، افزایش چشمگیری در عواید شاروالی کابل بمیان می آورد

درج گردیده و این دیتایس از تمام پروسه صدور جواز، پرداخت فیس و سایر موارد مربوطه اطمینان داده و از شفافیت کامل برخوردار میباشد. الکترونیک شدن پروسه پرداخت فیس جوازها یکی دیگر از دستاوردهای این برنامه است که مطابق تعرفه پرداخت از طریق این دیتایس برای هر مالک صادر گردیده و خود مالک جواز مربوطه را مکلف به پرداخت مبلغ مورد نظر به بانک می سازد و پس از اطمینان بانک از پرداخت مبلغ مورد نظر، دیتایس مالک جواز را از مقروضیت خارج میسازد. با توجه به مواردی که از آن نام برده شده، اصلاح روند صدور جواز و جمع آوری فیس خدمات شهری، میتواند از چند جهت درخور توجه و اهمیت باشد؛ یکی اینکه با بلند رفتن عواید شاروالی کابل؛ پروژه های شهری و خدمات شاروالی کابل توسعه و تسریع مییابد و ازسوی دیگر اجرای به موقع صدور جواز و شفافیت و پاسخگویی به موقع اعتماد مردم را نسبت به شاروالی کابل تقویت می بخشد، زیرا به هر اندازه بی که پروژه ها و خدمات شهری شاروالی کابل سریع و شفاف باشد به همان اندازه میزان اعتماد مردم را بالا برده و پیوند ارگانیک و نزدیک میان شاروالی کابل و مردم بوجود می آورد. شاروالی کابل با راه اندازی برنامه ساده سازی پروسه های کاری که طی سال روان در چند مورد، از جمله جواز اصناف آغاز نموده، این راه به اثبات رسانیده است که در مبارزه علیه فساد عزم و اراده راسخ داشته و متعهد است تا تسهیلات لازم و ضروری را که باعث آسایش مردم و جلوگیری از ضیاع وقت و اموال شان میگردد، فراهم نماید.

موجود است که در گذشته آمار دقیق این تشبثات نزد شاروالی کابل موجود نبوده و شاروالی کابل در گذشته از حدود ۴۰ فیصد آن فیس خدمات شهری را از طریق میکانیزم غیر معاری و بشکل پول نقد جمع آوری مینموده است. همچنان قبلاً پروسه اخذ اجازه فعالیت اصناف بسیار پیچیده، کهنه و زمان گیر بود که باعث عدم تشویق سرمایه گذاری گردیده و زمینه را برای فساد اداری فراهم میساخت. در نتیجه فعالیت های این برنامه، پروسه مذکور نهایت ساده، مدرن و کوتاه گردیده که احتمال فساد اداری در آن را تقریباً به صفر رسانیده است.



کابل در امر مبارزه با فساد اداری و ایجاد حکومتمداری خوب شمرده میشود. یافته های این برنامه برای اولین بار نشان میدهد که در حال حاضر بین حدود ۱۰۰۰۰۰ الی ۱۵۰۰۰۰ تشبث کوچک و متوسط در شهر کابل

کابل تفاهتمنامه همکاری را با موسسه بین المللی دموکراسی انترنشنل (DI) در بهار امسال به امضا رسانید. این برنامه که از طرف اداره انکشاف بین المللی ایالات متحده امریکا (USAID) تمویل میگردد یکی از بزرگترین دستاوردهای شاروالی

کار شیوه های معلق، پیچیده و زمانگیر اداری بازمانده از دهه های پیشین که به هیچ وجه نمیتواند پاسخگویی نیازمندیهای شهر درحال رشد کابل باشد، سبب شده است تا پاسخگویی؛ شفافیت و حساب دهی زیر سوال برود و چشمه های عوایدی شاروالی کابل را گل آلوده سازد. رهبری جدید شاروالی کابل که از همان آغاز کار خویش یک برنامه اصلاحی بزرگ را در محراق توجه قرار داده، مصمم است که حکومت داری خوب را در شاروالی کابل به نمایش بگذارد. یکی از موارد پرسش برانگیز و زمانگیری که بر روند عرضه خدمات شهری شاروالی کابل از دیرباز سایه افکنده بود چگونگی تشخیص و ثبت اصناف و جمع آوری عواید آن بوده است. به منظور اصلاح روند صدور جواز اصناف و جمع آوری فیس خدمات شهری، شاروالی

